Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» июля  2014 года

         с. Таштып

№ 231
О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования Таштыпский

сельсовет №289 от30.08.2011 г.

«Об утверждении программы комплексного

развития системы коммунальной инфраструктуры

муниципального образования Таштыпский
сельсовет на период 2012-2016 гг.»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, п.3, ч. 1 ст. 33   Устава Таштыпского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении №1 внести следующие изменения:
1) В паспорте программы Таблицу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования  Программы  составляет  18,1 млн.руб., в т.ч. по годам:

-2012 год –7,92млн. руб.

-2013 год –5,06млн. руб.

-2014 год –7,468 млн. руб.

-2015 год –1,09 млн. руб.

-2016 год –2,17 млн. руб.

2) Таблицу №1  «Основные мероприятия Программы» изложить в новой редакции (приложение №1).
3) Таблицу 44 «Сводный перечень мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры МО Таштыпский сельсовет на период 2012-2016г.г» изложить в новой редакции (приложение №2):

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
.

Глава Таштыпского сельсовета

                                А. А. Дьяченко
Приложение  №1

к постановлению администрации

Таштыпского сельсовета

№ 231 от 17 июля 2014 г.

Основные мероприятия Программы
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Всего

	Всего
	Местный бюджет
	бюджет РХ

	системы теплоснабжения:

	15,5668
	1,5182
	14,0486

	Капитальный ремонт тепловых сетей
	Администрация
	6,2965
	0,5479
	5,7486

	Замена технологического оборудования насосной станции
	Администрация
	0,055
	0,055
	0

	Капитальный ремонт оборудования котельных №5 и ЦРБ
	Администрация
	3,4604
	0,7212
	2,7392

	Капитальный ремонт оборудования котельной №2 с. Таштып
	Администрация
	2,271
	0,0227
	2,2483

	системы водоснабжения:
	Администрация
	7,4368
	4,1053
	3,3315

	Капитальный ремонт водопроводов
	Администрация
	1,8959
	0,5603
	1,3356

	Капитальный ремонт водонапорной башни

	2,1009
	0,105
	1,9959

	системы водоотведения:
	Администрация
	0,68
	0,18
	0,50

	Капитальный ремонт канализационных сетей и колодцев коллектора
	Администрация
	0,63
	0,13
	0,5

	Капитальный ремонт зданий и технологического оборудования очистных сооружений с.Таштып
	Администрация
	0,045
	0,045
	0

	системы электроснабжения:
	Администрация
	1,44084
	0,84684
	0,594

	применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий
	Администрация
	0,94084
	0,34684
	0,594

	Строительство ТП 10/0,4 на 250 кВ
	Администрация
	0,5
	0,5
	0

	Субсидии юридическим лицам
	Администрация
	2,074
	1,43
	0,644

	ИТОГО
	27,193
	8,075
	19,118

Приложение  №2

к постановлению администрации

Таштыпского сельсовета

№ 231 от 17 июля 2014 г.

Сводный перечень мероприятий по развитию систем

коммунальной инфраструктуры Таштыпского сельсовета на период 2012 - 2016г.г.

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Всего
	Финансирование по годам, в млн.руб.

	2012 год
	2012 год
	2013 год
	2013 год
	2014 год
	2014 год
	2015 год
	2015 год
	2016 год
	2016 год

	Всего
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ

	системы теплоснабжения:

	15,5668
	1,5182
	14,0486
	0,35
	2,927
	0,1721
	1,1392
	0,0447
	6,6699
	0,405
	0
	0,375
	0

	Капитальный ремонт тепловых сетей в том числе:
	Администрация
	6,2965
	0,5479
	5,7486
	0,07
	1,3
	0,1309
	0,027
	0,022
	4,4216
	0,15

	0,175

	от котельной ТУСМ до жилого дома №83 ул. Октябрьская, от ТК-5 до здания администрации ул. Ленина, от ТК-5А до здания гаража администрации ул. Ленина,35, от ТК-11 до жилого дома №133, ул. Советская, от ТК-20 до ТК-20А ул. Кирова, от ТК-23 до д.сада " Рябинушка" ул. Луначарского
	Администрация
	2,561
	0,128
	2,433

	0,128

	2,433

	от ул. Луначарского д. 2 до ул. Советская д. 133
	Администрация
	0,0299
	0,0029
	0,027

	0,0029
	0,027

	ТК-1 с. Таштып
	Администрация
	0,0451
	0,0023
	0,0428

	0,0023
	0,0428

	от котельной Таштыпская СОШ №2 до здания Таштыпской СОШ №2
	Администрация
	1,9655
	0,0197
	1,9458

	0,0197
	1,9458

	Замена технологического оборудования насосной станции
	Администрация
	0,055
	0,055
	0

	0,055

	Капитальный ремонт оборудования котельных №5 и ЦРБ в том числе:
	Администрация
	3,4604
	0,7212
	2,7392
	0,28
	1,627
	0,0412
	1,112

	0,2

	0,2

	насосное оборудование на котельной №5
	Администрация
	0,3749
	0,0039
	0,371

	0,0039
	0,371

	котельное оборудование на котельной №5
	Администрация
	0,7402
	0,037
	0,7032

	0,037
	0,7032

	дымосос на котельной №5
	Администрация
	0,0383
	0,0003
	0,038

	0,0003
	0,038

	Капитальный ремонт оборудования котельной №2 с. Таштып
	Администрация
	2,271
	0,0227
	2,2483

	0,0227
	2,2483

	системы водоснабжения:
	Администрация
	7,4368
	4,1053
	3,3315
	3,37
	0
	0,18
	3,33
	0
	0
	0,16
	0
	0,4
	0

	Капитальный ремонт водопроводов в том числе:
	Администрация
	1,8959
	0,5603
	1,3356
	0,41
	0
	0,0703
	1,3356

	0,03

	0,05

	ул.Юбилейная,Коммунальная, Гоголя, Мира, Ленина, Войкова, Цуканова
	Администрация
	1,4059
	0,0703
	1,3356
	0
	0
	0,0703
	1,3356

	0

	0

	Строительство водозабора и водопровода микрорайоне новой застройки
	Администрация
	3,11
	3,11
	0,00
	2,96
	0
	0
	0,00

	0

	0,15

	Строительство водопровода на правобережье с. Таштып
	Администрация
	0,33
	0,33
	0

	0,13

	0,2

	Капитальный ремонт водонапорной башни в том числе:

	2,1009
	0,105
	1,9959

	0,105
	1,9959
	0

	0

	0

	 ул. Советская №1Б

	2,1009
	0,105
	1,9959

	0,105
	1,9959
	0

	0

	0

	системы водоотведения:
	Администрация
	0,68
	0,18
	0,50
	0,03
	0,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,07
	0,00
	0,08
	0,00

	Капитальный ремонт канализационных сетей и колодцев коллектора
	Администрация
	0,63
	0,13
	0,5
	0,03
	0,5

	0,05

	0,05

	Капитальный ремонт зданий и технологического оборудования очистных сооружений с.Таштып
	Администрация
	0,045
	0,045
	0
	0

	0

	0,02

	0,025

	системы электроснабжения:
	Администрация
	1,44084
	0,84684
	0,594
	0
	0
	0,002
	0,16
	0,02284
	0,434
	0
	0
	0,822
	0

	применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий: в том числе:
	Администрация
	0,94084
	0,34684
	0,594

	0,002
	0,16
	0,02284
	0,434

	0,322

	прокладке провода, установка ШУНО и светильников
	Администрация
	0,484
	0,324
	0,16

	0,002
	0,16

	0,322

	приобретение материалов и оборудования
	Администрация
	0,45684
	0,02284
	0,434

	0,02284
	0,434

	0

	Строительство ТП 10/0,4 на 250 кВ
	Администрация
	0,5
	0,5
	0

	0,5

	Субсидии юридическим лицам
	Администрация
	2,074
	1,43
	0,644
	0,1
	0,644
	0,08

	0,3

	0,45

	0,5

	ИТОГО
	27,193
	8,075
	19,118
	3,850
	4,071
	0,429
	4,631
	0,368
	7,10
	1,09
	0,00
	2,17
	0,000